

ÅRSRAPPORT 2024



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	12 - 22

Selskabet

Andersen & Heegaard Vest A/S
Essen 19
6000 Kolding
Hjemsted: Kolding
CVR-nr.: 43 66 76 45
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Rune Kath

Bestyrelse

Rune Kath
Frank Bech
Mads Bengtsson

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Andersen & Heegaard Vest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kolding, den 19. marts 2025

Direktionen

Rune Kath

Bestyrelsen

Rune Kath

Frank Bech

Mads Bengtsson

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udføre VVS, ventilation- og sprinklerarbejde for fremmed regning, herunder udførelse af hoved- og fagentrepriser indenfor disse områder.

Vækst i vest – fra vision til virkelighed

2024 har været et skelsættende år for Andersen & Heegaard Vest. Vi har for alvor sat markører på Danmarks kortet, og kan kalde os landsdækkende i både teori og praksis på alle de tekniske fag. Vi kan servicere vores kunder på tværs af hele landet med ensartet kvalitet og service – noget vi oplever stor efterspørgsel på.

I 2024 har vi etableret køl, ventilation og blik og kan se samarbejdet vokse på tværs af vores afdelinger. Det understøtter vores tværfaglighed og sikrer, at vores specialister i hele landet kan udnytte hinandens kompetencer optimalt.

I 2024 har vi øget vores omsætning med 143%, og lander på en omsætning på 63 mio. kr. Tallene er et resultat af mange nye lokationer og store serviceaftaler. Årets vækst har langt overgået vores forventninger og har accelereret med en uforudsigelig fart.

Vi opnår et resultat på 578 tusind kr., hvilket ligger under vores forventning. Resultatet er dog stadig tilfredsstillende, vores store vækst taget i betragtning. At vi på mange parametre har formået at vækste og samtidig kan præsentere et positivt resultat for 2024, er vi meget stolte over. Det udgør et solidt økonomisk fundament for de kommende år.

Årets succeser og udfordringer

Den største succes i året har uden tvivl været, at vi nu har økonomi, mandskab og arbejde i alle syv afdelinger i Vest. Vi har budt medarbejder nummer 100 velkommen og oplever en lav medarbejderomsætning, hvilket vidner om en solid arbejdsplads. Det er vi meget stolte over.

En af de største udfordringer har været at sikre nok kvalificeret arbejdskraft, hvilket ikke bare er en udfordring for os, men generelt i branchen. Derfor fortsætter vi vores store fokus på uddannelse af lærlinge, og giver vores bidrag til at løse den generelle udfordring i markedet.

Vi mærker efterspørgslen på elbiler stige markant fra vores kunder. Vi arbejder på at installere hjemmeladere hos vores medarbejdere og opsætte ladestandere på vores matrikler i hele landet for at imødekomme behovet. Vi er udfordret på de længere afstande i Jylland, men vi glæder os til at trykke den grønne knap i bund, så vi fremover udelukkende bestiller elbiler.

Byggebranchen har i år været præget af store projekter som supersygehuse, hvilket har givet os mulighed for at være ekstremt synlige og konkurrencedygtige på servicemarkedet. Vi har formået at etablere os som en afgørende spiller også i det vestlige Danmark og er kendt for vores evne til at arbejde på tværs af afdelinger og fagområder. Det understreger blandt andet årets nye aftale med Region Nordjylland – drift og service på alle hospitaler i det nordjyske.

Resultater på økonomi, bæredygtighed og ledelse

Andersen & Heegaard Vest har været i en opbygningsfase, og årets økonomiske resultat afspejler denne investering. Vi satte et budget, der var baseret på væsentligt mindre vækst, men vi har formået at opbygge en landsdækkende organisation på kun et år. Vi har gennemført en femårsplan på et enkelt år, fordi mulighederne var der, og vi greb dem. Det er vi meget stolte over.

Højdepunkter i 2024

Vi er meget stolte over den organisation, vi har opbygget i Vest. Vi har ikke blot etableret nye lokationer, men også samlet et fantastisk hold af medarbejdere, der samarbejder på tværs af fag og afdelinger.

En anden milepæl er, at vi nu har køl og ventilation som en fast del af vores services. Det har styrket vores profil og gjort os endnu mere attraktive i markedet.

Vores kultur er noget helt særligt. Vi kender hinanden ved navn, for det betyder noget. Vi er et hold, hvor folk gerne giver en ekstra hånd, fordi de trives og føler sig som en del af noget større. Det er vi virkelig stolte over.

Fremtidens muligheder og strategiske prioriteringer

Vores hovedprioritet i 2025 bliver konsolidering. Vi har ikke planer om flere afdelinger, men vil i stedet fokusere på at styrke de eksisterende. Vi vil arbejde på at skabe et positivt økonomisk resultat og samtidig sikre, at vi fortsat er ekstremt skarpe på tværfaglighed.

Serviceforretningen i Vest rummer mere potentiale, særligt i forhold til store kunder, både lokalt og på landsplan. Vi ser 2025 som et år, hvor vi kan høste frugterne af det arbejde, vi har lagt i 2024. I 2025 forventer vi derfor et resultat i omegnen af 4 mio. kr.

Vi har bygget vores organisation fra bunden – helt organisk. Det betyder, at vi kender hver en mursten i vores fundament. Vi har en stærk platform og ser frem til at bygge videre på den succes, vi har skabt i Andersen & Heegaard Vest.

Finansielle risici

Selskabet er eksponeret over for materialeprisstigninger, da vi benytter materialer med svingende priser. Materialeprisrisikoen afdækkes i aftalegrundlaget på en række større kontrakter, så risikoen minimeres. Påvirkningen på selskabets resultat har derfor hidtil været begrænset.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

	2024	24.11.22
Note	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	28.147.678	12.060.639
1 Personalemkostninger	-27.318.344	-9.990.969
Resultat før af- og nedskrivninger	829.334	2.069.670
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-151.536	-28.652
Andre driftsomkostninger	-78.422	0
Resultat af primær drift	599.376	2.041.018
Finansielle indtægter	4.840	5.070
2 Finansielle omkostninger	-26.316	-42.004
Resultat før skat	577.900	2.004.084
Skat af årets resultat	-137.654	-444.890
Årets resultat	440.246	1.559.194
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	440.246	1.559.194
I alt	440.246	1.559.194

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
AKTIVER		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	817.791	273.860
3 Materielle anlægsaktiver i alt	817.791	273.860
4 Deposita	399.267	78.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	399.267	78.000
Anlægsaktiver i alt	1.217.058	351.860
Fremstillede varer og handelsvarer	180.000	55.000
Varebeholdninger i alt	180.000	55.000
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.322.025	1.843.651
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.987.024	4.326.904
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.227	309.914
Tilgodehavende selskabsskat	0	73.189
Andre tilgodehavender	608.288	7.019
Periodeafgrænsningsposter	504.941	214.154
Tilgodehavender i alt	17.457.505	6.774.831
Likvide beholdninger	120.631	300.563
Omsætningsaktiver i alt	17.758.136	7.130.394
Aktiver i alt	18.975.194	7.482.254

	31.12.24	31.12.23
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.999.440	1.559.194
Egenkapital i alt	2.999.440	2.559.194
Hensættelser til udskudt skat	655.733	518.079
Hensatte forpligtelser i alt	655.733	518.079
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.091.191	350.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.778.109	1.707.078
Gæld til tilknyttede virksomheder	116.711	60.051
Anden gæld	4.334.010	2.287.154
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.320.021	4.404.981
Gældsforpligtelser i alt	15.320.021	4.404.981
Passiver i alt	18.975.194	7.482.254
6 Eventualforpligtelser		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	1.000.000	1.559.194	2.559.194
Forslag til resultatdisponering	0	440.246	440.246
Saldo pr. 31.12.24	1.000.000	1.999.440	2.999.440

		24.11.22
	2024	31.12.23
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	23.405.738	8.631.166
Pensioner	2.824.019	951.260
Andre omkostninger til social sikring	136.818	44.495
Andre personaleomkostninger	951.769	364.048
I alt	27.318.344	9.990.969
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	65	13

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.675	0
Øvrige finansielle omkostninger	19.641	42.004
I alt	26.316	42.004

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	302.512
Tilgang i året	773.889
Afgang i året	-94.999
Kostpris pr. 31.12.24	981.402
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-28.652
Afskrivninger i året	-151.536
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	16.577
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-163.611
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	817.791

4. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.24	78.000
Tilgang i året	321.267
Kostpris pr. 31.12.24	399.267
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	399.267

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
--	-----------------	-----------------

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	23.534.889	8.175.696
Acontofaktureringer	-21.304.055	-6.682.743
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	2.230.834	1.492.953
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.322.025	1.843.651
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-2.091.191	-350.698
I alt	2.230.834	1.492.953

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på 3-72 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 11.307.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet de for branchen normale garantier. Stillede arbejdsgarantier udgør i alt t.DKK 2.393 pr. 31.12.24.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Andersen & Heegaard A/S, Brøndby

Ejer 51% af aktierne

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Andersen & Heegaard A/S, Brøndby.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.